
1 

 

                                                                                                                      č. j. 2/2019       

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 8. 3. 2019 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:  8. 3. 2019  18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání. 8. 3. 2019  21:15 hodin 
 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - místostarosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelkou Marii Cackovou, 

ověřovateli zápisu: Justina Soukala a Tomáše Cacka 

 hlasování o návrhu: pro – 7 

      proti - 0   

                         zdržel se – 0      

Dostavil se zastupitel Pavel Mach    
 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a změnu programu přednesl 

místostarosta obce Ladislav Filipi 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 
 

3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace o stavu podílových listů,  

Kontrolní výbory – bez informace 

Kulturní komise  - informace o kulturních akcích, které proběhly, dále následné akce – 

turnaj Cocot, harmonikáři, představení divadlo v KD dětí ze ZŠ a dále představení 

divadelního spolku Korouhev ve dnech 26. - 27. 4. 2019 

Komise ŽP – informace o kácení stromů 

místostarosta obce – informace o vytříděném odpadu EKOKOM za IV.2018, 18.2.2019 

audit hospodaření KrÚ Pardubice bez závad, 22.1.2019 měření KD Akusting Brno - vý-

borné výsledky, setkání s hejtmanem a radou PK – dotace na výstroj hasičů, Lesy ČR žá-

dost obce o čištění horní části potoka v r. 2019 
 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – viz příloha zápisu 
 

 

5. Zázemí fotbalového hřiště – předložen první návrh projektanta Fr. Roušara, po diskusi: 

a) Návrh: ZO rozhodnutí odkládá a ukládá místostarostovi uskutečnit nejdříve samostatnou 

schůzku zastupitelstva obce a dořešit celkovou koncepci. 

b) Jednat s majitelem pozemku p.č. 1337/5 o výměně pozemků  (úkol) 

 

6. ČOV a kanalizace Korouhev 

- diskutován výsledek informativní schůzky s obyvateli obce 

 

ZO bere na vědomí výsledek setkání s obyvateli obce a ukládá všem zastupitelům 

uskutečnit dotazníkovou akci s tím, že všechny domy navštíví členové 

zastupitelstva obce a zjistí názor na rozhodnutí o centrální kanalizaci. Úkol – 

starosta a místostarosta připraví dotazník a oblasti pro jednotlivé zastupitele. 

hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –   0      

 

7. Kontrola ČIŽP – předložen výsledek kontrol ČIŽP na základě anonymního podání a to:  

 a ) Protokol z 22.1.2019 a Protokol z 19.1.2019 - nebyla zjištěna závada udávaná v podání.  

Úkol: Na základě jednání na MěÚ Polička 13.2.2019 provést zaměření 

manipulační plochy a vyjmout ze ZPF (místostarosta obce ve spolupráci se 

starostou) 



2 

 

hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se – 0        

 

8. Liko Svitavy a.s. – úprava sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu   - předložen 

dopis LIKO Svitavy s návrhy úpravy sběru NO/VO 6.5.2019 – po 

diskusi návrh usnesení:–  

 

Nechat stávající stav sběru s tím, že obec zajistí lepší organizaci sběru na 

současných stanovištích. Pokud se tento stav při prvním sběru odpadů 

nezlepší, ZO rozhodne o jiné variantě svozu 

  hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se - 0         

 

9. Vyúčtováno dotace TJ Sokol Korouhev za r. 2018 – na vědomí 

 

10. Nabídka spolupráce s obcí z Ukrajiny- podnět z Krajského úřadu Pardubického kraje, na 

vědomí 

 

11. Změna zákona o odpadech – sběr použitého jedlého oleje 

- úkol: připravit novelu OZV o odpadech – starosta obce 

 hlasování o návrhu:   pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0       

 

12. Pozemky 

a) Prodej pozemků z majetku obce: 

- Prodej pozemků panu Michalu Musilovi, bytem Lačnov 16, p.č. 512/10 – ost. plocha 

o výměře 260 m2, a p.č. 15/3 – ost. plocha o výměře 83 m2, v k. ú. Lačnov u 

Korouhve, v ceně 6 Kč/m2. Vše podle GP č. 119-121/2018. Na pozemku p.č. 512/10 

se zřizuje věcné břemeno tohoto znění: „Právo vstupu a vjezdu na pozemek za 

účelem instalace, údržby a oprav inženýrských sítí.” 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –   0      

- Prodej pozemku panu Miloši Špidlenovi, bytem Horní lán 1200/11, Olomouc, p.č. 

15/1– ost. plocha o výměře 25 m2, v k. ú. Lačnov u Korouhve, v ceně 6 Kč/m2. Vše 

podle GP č. 119-121/2018. 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                                           zdržel se – 0       

- Prodej pozemku panu Jiřímu Cackovi, bytem Topolská 750, Chrudim,  p.č. 2696/16 –

zahrada o výměře 95 m2, v k. ú. Korouhev, v ceně 25 Kč/m2.  

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                                           zdržel se – 0    

- Prodej pozemků manželům Justinovi a Markétě Soukalovým, bytem Korouhev 294 a 

manželům Zdeňkovi a Kateřině Soukalovým, bytem Korouhev 84, do 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. ½,  p.č. 374/3 –zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 32 m2, v ceně 47 Kč/m2, a p.č. 2722/3 – ost. plocha o výměře 186 m2, 

v ceně 6 Kč/m2, v k. ú. Korouhev.  

 hlasování o návrhu:  pro – 7 

       proti - 0   



3 

 

                                           zdržel se – 1 

 

b) Žádost o prodeje pozemků: 

- žádost J. Bureše, Lačnov 22 o koupi p. č. 25/2, zahrada o výměře 140 m2, a část p.č. 

512/1, ost. plocha,  k.ú.- Lačnov u Korouhve – vyvěsit oznámení o záměru o prodeji 

z majetku obce 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0       

 

- žádost M. Hnáta ml. o odkoupení pozemku p. č. 1923/1 – návrh: prověřit realitu 

výstavby na tomto pozemku ve vztahu k inženýrským sítím, pachtovní smlouvě a 

finančních možností obce a svolat schůzku na určené místo 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0     

   

- vyvěsit oznámení záměru o prodeji pozemku p.č. 1252/1, trvalý travní porost o 

výměře 388 m2, z majetku obce 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se – 0        

 

c) Obec Korouhev kupuje: 

- obec Korouhev kupuje pozemek od Ing. Jiřího Cacka, bytem Topolská 750, Chrudim, 

p.č. 441/2 – zahrada o výměře 152 m2, v ceně 25 Kč/m2, a p.č. 441/6 – ost. plocha o 

výměře 5 m2 za 6 Kč/m2, dle GP č. 602-289/2018, v k. ú. Korouhev.  

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                                           zdržel se –    0 

 

- Obec Korouhev kupuje pozemek od Miloslava Musila, bytem Lačnov 16, 

spoluvlastnický podíl id. ½ a Jindřišky Musilové, bytem Lačnov 16, spoluvlastnický 

podíl id. ½, pozemek p.č. 23/2 – zahrada o výměře 15 m2, za cenu 25 Kč/m2, dle GP  

č. 119-121/2018. 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –       0  

 

13.  Žádosti o dotace a příspěvky 

a) ČSOP Vendolí – žádost z 1.2.2019,na vědomí 

 

b) Charita Polička – žádost z 11.2.2019 -  návrh 10 000,- Kč a pověřit starostu obce 

uzavřením smlouvy 

hlasování o návrhu:   pro – 8 

            proti - 0   

                           zdržel se –  0       

 

c) Městská knihovna ve Svitavách - žádost z 1.3.2019 na nákup knih do sdruženého 

knižního fondu -  návrh 2500,- Kč a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

hlasování o návrhu:  pro – 8 

         proti - 0   

                         zdržel se –   0      

 



4 

 

14. Nájmy v obecních bytech: 

a)  Čp. 234:  nájem bytu M. Dufková do 30.4.2019 – návrh prodloužit nájemní smlouvu  

do 30.4.2021 – hlasování o návrhu: 

hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –      0   

 

b) Čp. 234 – žádost P. Strakové u ukončení nájmu v bytu – ZO souhlasí a ukládá 

starostovi obce vypracovat dodatek smlouvy s J. Strakou 

hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0       

 

c) Čp. 177 nájem bytu V. Točfousová do 14.4.2019, návrh prodloužit do 14.4.2021 

hlasování o návrhu:    pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –     0    

 

15. Budova čp. 265 

a) Výpověď z nájmu obchod Linh Ho ze dne 8. 3. 2019 – na vědomí 

 

b) Havárie střechy a další postup  - nabídka na opravu střechy 182 710,-  Kč, dále nutno 

hromosvod cca 50 tis Kč – návrh navýšit rozpočet o 250 tis. Kč na čp.. 265 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –0         

 

c) Další postup – ZO promyslí možnosti dalšího postupu do příštího zasedání 

 

16. Rozpočet 2019 a Rozpočtové opatření č. 1 

a)  Úpravy rozpočtu 

- havárie střechy nad obchodem čp. 265 – nová krytina + hromosvod +250 000,- Kč 

- KD dodatečné osazení zábranami sněhu střechy nad sálem a přísálími + 30 000,- Kč 

- VO Maksičky – vyvolaná akce ČEZ Distribuce rekonstrukce rozvodu NN a tedy 

zrušení stávajícího VO – projekt + 30 tis. Kč 

- JPO III – oblečení, možnost dotací z kraje a GŘ HZS – zvýšení o 24 000,-  

- návrh zvýšení rozpočtu schválit 

- hlasování o návrhu:    pro – 7 

           proti - 0   

                                   zdržel se – 1    

 

b) Rozpočtové opatření č. 1 – viz příloha zápisu, návrh schválit 

- hlasování o návrhu:    pro – 8 

             proti - 0   

                                          zdržel se –  0      

 

 

17. Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 12/2001 o Nakládání s komunálním odpadem mezi obcí 

Korouhev a LIKO Svitavy, a.s. – návrh dodatek smlouvy schválit 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –   0      

 



5 

 

18. I. ZO ČSOP Polička – souhlas s výsadbou dřevin na p. č. 2806 v k.ú. Korouhev – návrh 

schválit 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0   

 

19. Žádost o projednání nákupu vybavení kuchyně v Kulturním domě. ZO navrhuje zrealizovat 

nákup ve výši cca 20.000,- 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

                zdržel se –  0   

 

20. Realizace podlah v půdních prostorách Základní školy a Mateřské školy Korouhev – návrh: 

Starosta a místostarosta zpracují a poptají firmu na cenový návrh realizaci podlah 

 hlasování o návrhu:  pro – 8 

       proti - 0   

             zdržel se –  0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

č. j. 2/2019     

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 8. 3. 2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1. Zaměření manipulační plochy a vyjmutí ze ZPF (místostarosta obce ve spolupráci se 

starostou)  

   

2.  Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu v r. 2019 – nechat stávající stav s tím, že 

obec zajistí lepší organizaci sběru na současných stanovištích a pokud se tento stav při 

prvním sběru odpadů nezlepší, ZO rozhodne o jiné variantě svozu 

 

3. Změnu zákona o odpadech týkající se sběru použitého jedlého oleje a ukládá starostovi 

obce připravit novelu OZV o odpadech 

 

4. Prodej pozemků panu Michalu Musilovi, bytem Lačnov 16, p.č. 512/10 – ost. plocha o 

výměře 260 m2, a p.č. 15/3 – ost. plocha o výměře 83 m2, v k. ú. Lačnov u Korouhve, 

v ceně 6 Kč/m2. Vše podle GP č. 119-121/2018. Na pozemku p.č. 512/10 se zřizuje 

věcné břemeno tohoto znění: „Právo vstupu a vjezdu na pozemek za účelem instalace, 

údržby a oprav inženýrských sítí.” 

 

5. Prodej pozemku panu Miloši Špidlenovi, bytem Horní lán 1200/11, Olomouc, p.č. 15/1– 

ost. plocha o výměře 25 m2, v k. ú. Lačnov u Korouhve, v ceně 6 Kč/m2. Vše podle GP 

č. 119-121/2018. 

 

6. Prodej pozemku panu Jiřímu Cackovi, bytem Topolská 750, Chrudim,  p.č. 2696/16 –

zahrada o výměře 95 m2, v k. ú. Korouhev, v ceně 25 Kč/m2.  

 

7. Prodej pozemků manželům Justinovi a Markétě Soukalovým, bytem Korouhev 294 a 

manželům Zdeňkovi a Kateřině Soukalovým, bytem Korouhev 84, do spoluvlastnického 

podílu o velikosti id. ½,  p.č. 374/3 –zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, v ceně 

47 Kč/m2, a p.č. 2722/3 – ost. plocha o výměře 186 m2, v ceně 6 Kč/m2, v k. ú. 

Korouhev.  

 

8. Žádost o koupi pozemku J. Bureše, Lačnov 22 o koupi p. č. 25/2, zahrada o výměře 140 

m2, a část p.č. 512/1, ost. plocha,  k.ú.- Lačnov u Korouhve – vyvěsit oznámení o 

záměru o prodeji z majetku obce 

 

9. Koupi pozemku obcí Korouhev od Ing. Jiřího Cacka, bytem Topolská 750, Chrudim, p.č. 

441/2 – zahrada o výměře 152 m2, v ceně 25 Kč/m2, a p.č. 441/6 – ost. plocha o výměře 

5 m2, v ceně 6 Kč/m2, dle GP č. 602-289/2018, v k. ú. Korouhev.  

                                                     

10. Koupi pozemku obcí Korouhev od Miloslava Musila, bytem Lačnov 16, spoluvlastnický 

podíl id. ½ a Jindřišky Musilové, bytem Lačnov 16, spoluvlastnický podíl id. ½, 

pozemek p.č. 23/2 – zahrada o výměře 15 m2, za cenu 25 Kč/m2, dle GP  č. 119-

121/2018. 

 

11. Žádost Charity Polička z 11. 2. 2019 o příspěvek ve výši 10 000,- Kč a pověřit starostu 

obce uzavřením smlouvy 

 

12. Žádost Městské knihovny ve Svitavách z 1. 3. 2019 na nákup knih do sdruženého 

knižního fondu -  návrh 2500,- Kč a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 



7 

 

13. Prodloužení nájemní smlouvy bytu č.p. 234 p. M. Dufkové do 30.4.2021 

 

14. Ukončení nájemní smlouvy p. Strakové z bytu čp. 234 a  ukládá starostovi obce 

vypracovat dodatek smlouvy s J. Strakou 

 

15. Prodloužení nájmu bytu čp. 177 V. Točfousové do 14. 4. 2021 

 

16. Nabídku na opravu havárie střechy č.p. 265 ve výši 182 710,-  Kč, a opravu hromosvodu 

ve výši cca 50 tis Kč.   

 

17. Úpravu rozpočtu r. 2019  

 

18. Rozpočtové opatření č. 1 – viz příloha zápisu 

 

19. Dodatek č. 17 ke smlouvě č. 12/2001 o Nakládání s komunálním odpadem mezi obcí 

Korouhev a LIKO Svitavy, a.s.  

 

20. Žádost na výsadbu dřevin od ZO ČSOP na p. č. 2806 v k.ú. Korouhev 

 

21. Žádost o projednání nákupu vybavení kuchyně v Kulturním domě. ZO navrhuje 

zrealizovat nákup ve výši cca 20.000,- 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. ZO bere na vědomí výsledek setkání s obyvateli obce a ukládá všem zastupitelům 

uskutečnit dotazníkovou akci s tím, že všechny domy navštíví členové zastupitelstva 

obce a zjistí názor na rozhodnutí o centrální kanalizaci. Úkol – starosta a 

místostarosta připraví dotazník a oblasti pro jednotlivé zastupitele. 

 

2. Vyúčtováno dotace TJ Sokol Korouhev za r. 2018  

 

3. Nabídku spolupráce s obcí z Ukrajiny- podnět z Krajského úřadu Pardubického 

kraje 

 

4. Žádosti o dotace a příspěvky od ČSOP Vendolí ze dne 1.2.2019 

 

5. Výpověď z nájmu obchodu p. Linh Ho ze dne 8. 3. 2019 z budovy č.p. 265.  

 

  

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1 -2/2019 Zázemí fotbalového hřiště: 

a) místostarostovi uskutečnit nejdříve samostatnou schůzku zastupitelstva obce pro 

jednání o zázemí fotbalového hřiště.  

 

b) jednat s majitelem pozemku p.č. 1337/5 o výměně  (úkol) o možné výměně 

parcel 

 

2-2/2019 Poptat cenový návrh na realizaci podlah v půdních prostorách Základní školy a 

Mateřské školy Korouhev – starosta a místostarosta zpracují a poptají firmu na 

cenový návrh realizaci podlah 

 

3-2/2019 Na základě změny zákona o odpadech týkající se sběru použitého jedlého oleje a ádá 

připravit novelu OZV o odpadech (starosta obce) 

 



8 

 

4-2/2019 Zaměřit manipulační plochu obce a zajistit vyjmutí ze ZPF (místostarosta obce ve 

spolupráci se starostou) 

 

5-2/2019 Dle žádosti o odkoupení pozemku p.č. 1923/1 M. Hnáta prověřit realitu výstavby na 

tomto pozemku ve vztahu k inženýrským sítím, pachtovní smlouvě a finančních 

možností obce a ukládá starostovi svolat schůzku na určené místo 

 

6-2/2019 Vyvěsit oznámení záměru prodeje pozemku p.č. 1252/1, trvalý travní porost o výměře 

388 m2, z majetku obce 

 

7-2/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek setkání s obyvateli obce a ukládá všem 

zastupitelům uskutečnit dotazníkovou akci s tím, že všechny domy navštíví členové 

zastupitelstva obce a zjistí názor na rozhodnutí o centrální kanalizaci. Úkol – starosta 

a místostarosta připraví dotazník a oblasti pro jednotlivé zastupitele. 

 

 

 

Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –   8 

                                  proti - 0   

                                                       zdržel se – 0 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 8. 3. 2019 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Justin Soukal………………………………..…………  

Zápis ověřil:  Tomáš Cacek……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 13. 3. 2019    Sejmuto dne 30. 3. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Příloha – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce  

Zápis č. 4/2018 

1 - 4/2018 Zajistit přepracování Pohřebního řádu dle nové legislativy do r. 2020 - starosta obce  

- trvá.  

 

Zápis č. 6/2018 

1 - 6/2018 Starostovi obce zjistit podmínky Pošty Partner  České pošty, s.p. – trvá  

 

Zápis č. 10/2018 

5  -  10/2018 Zveřejnit návrh na prodej nákladního přívěsu za trambus – vyvěšeno, zatím žádný 

zájemce, vyhlásit a rozeslat nabídku SMS zprávami po občanech obce 

Korouhev – splněno, bez ohlasu. Místostarosta obce umístí nabídku na 

internetové nabídkové portály v ceně 5.000,- 

 

Zápis č. 10/2018   

1 - 11/2018 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uskutečnit informativní schůzku s občany 

obce o možnostech nakládání s odpadní vodou včetně zaslání informativního letáku. Na 

příštím jednání zastupitelstvo doporučí nejvhodnější řešení nakládání s odpadními vodami 

pro obec Korouhev  - splněno, jednání 20. 2. 2019  

 

Zápis č. 1/2019 

 

1 -1/2019 Oznámit nabídku prodeje obecních pozemků z 16.1.2018, čj. 22/2019 – p.st. č. 374/63   

32 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 2722/3 186 m2, ost. plocha - splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


